
UCHWAŁA NR VI/53/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez gminę Zakroczym

Na podstawie art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245) oraz §7 i  §8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 
18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 136) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:

1) nauczycielu – należy przez to rozumieć wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego zatrudnionego 
w jednostce, o której mowa w pkt 2;

2) szkole – należy przez to rozumieć jednostkę, o której mowa w art. 2 pkt 1 i 2, ustawy z 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000 , 1290, 1669 i 2245), prowadzoną przez gminę 
Zakroczym;

3) kursie kwalifikacyjnym – należy przez to rozumieć kurs kwalifikacyjny z zakresu określonego przedmiotu, 
prowadzonych zajęć lub przygotowania pedagogicznego, organizowany zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 września 2016 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1591).

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a 
ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie gminy Zakroczym na rok 2019, dzieli się 
w następujący sposób:

1) 20% - na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie, instytuty naukowo-badawcze, 
placówki doskonalenia nauczycieli, w tym za kursy kwalifikacyjne;

2) 80% - na:

a) kompleksowe wspomaganie pracy szkół,

b) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, warsztatów, seminariów 
i konferencji dla nauczycieli,

c) pracę w sieciach współpracy, grupach roboczych, zespołach zadaniowych dyrektorów szkół 
i nauczycieli,

d) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli,

e) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze, którzy uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego.

§ 3. Środki, o których mowa w  §2 pkt 2, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów:

1) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa w przedszkolach i szkołach;

2) rozwiązywanie problemów związanych z profilaktyką uzależnień i przemocy;

3) podnoszenie kompetencji językowych w zakresie języka polskiego oraz języka angielskiego;

4) podnoszenie kompetencji z zakresu metodyki wychowania przedszkolnego;

5) rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów;

Uchwalony Strona 1



6) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych ze szczególnym uwzględnieniem nauczania 
komputerowego w klasach I-III oraz bezpieczeństwem danych w sieci;

7) edukacja matematyczna;

8) edukacja informatyczna;

9) edukacja obywatelska;

10) edukacja ekologiczna;

11) edukacja w zakresie bezpieczeństwa;

12) ocenianie, klasyfikowanie i promowanie uczniów;

13) wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnej w szkole w celu podnoszenia efektywności 
nauczania;

14) ewaluacja wewnętrzna różnych obszarów szkoły;

15) zadania i rola wychowawców w systemie pomocy psychologiczno-pedagogicznej;

16) efektywne zarządzanie szkołą, w tym z uwzględnieniem współpracy z innymi organami;

17) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego w związku z wprowadzanymi zmianami w systemie 
oświaty.

§ 4. 1. Ustala się na rok 2019 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez 
uczelnię w wysokości do 50% kwoty tej opłaty, ale nie więcej niż 2000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) dla 
jednego nauczyciela.

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich.

3. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w szkołach prowadzonych przez gminę 
Zakroczym, o których mowa w § 1 pkt 2.

§ 5. 1. Dofinansowaniem obejmuje się studia podyplomowe oraz specjalności związane z:

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu;

2) uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie:

a) gimnastyki korekcyjnej w wychowaniu fizycznym i zdrowotnym,

b) wychowaniu do życia w rodzinie.

2. Studia podyplomowe oraz specjalności inne, niż wymienione w ust. 1 pkt 2, można dofinansować na 
uzasadniony wniosek dyrektora szkoły. Decyzję w tej sprawie podejmuje Burmistrz Zakroczymia.

§ 6. Decyzję w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego dla nauczyciela podejmuje 
dyrektor szkoły.

§ 7. Decyzję w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego dla dyrektora szkoły  
podejmuje Burmistrz Zakroczymia.

Uchwalony Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu

/-/ Piotr Serwatka

Uchwalony Strona 3



Imienny wykaz głosowania 
radnych Rady Miejskiej w Zakroczymiu 

na VI sesji w dniu 29 marca 2019 r. 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat w 2019 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez gminę Zakroczym 

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu  15 
Głosy „za”                   15 
Głosy „przeciw”               0 
Głosy „wstrzymujące się” 0 

                                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                                                                  w Zakroczymiu 
 
                                                                                                              /-/     Piotr Serwatka 

lp. imię i nazwisko 
obecność 

głos 
„za” 

głos 
„przeciw” 

głos 
„wstrzymujący 

się” 
obecny nieobecny 

 
1. Brzeski Patryk 

X  X   

 
2. Figura Karol 

X  X   

 
3. Grzybowski Bartosz 

X  X   

 
4. Janczarek Kamil 

X  X   

  
 5. Kostrzewski Maciej 

X  X   

 
6. Lenc Dariusz 

X  X   

 
7. Męziński Cezary 

X  X   

 
8. Mianowski Piotr 

X  X   

 
9. Olszewska Beata 

X  X   

 
10. Sadowska Jolanta 

X  X   

 
11. Serwatka Piotr 

X  X   

 
12. Szczurowska Aleksandra 

X  X   

 
13. Śmieszny Monika 

X  X   

 
14. Tomczyk Grzegorz 

X  X   

 
15. Wszelaki Grzegorz 

X  X   




